

مصاحبه

حال کشتی هیچ وقت به این خوبی نبود

علیرضا دبیر: وزیر گذاشت بروم

مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه شهید سجاد عفتی با نام «نخسایها» و کتاب زندگینامه شهید اصغر منافی زاده با عنوان «دوبنده خاکی» با حضور برخی مسئولان کشوری و لشگری، خانواده معزز شهدا، برخی اعضای هیأت اجرایی کمیته المپیک و قهرمانان و پیشکسوتان کشتی در محل خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده در کمپ تیم های ملی برگزار شد. مراسمی که علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی بازم از آن استفاده کرد تا در حاشیه این مراسم گلابهایی که از سیستم بی پرده با سکانداران ورزش سخن بگوید. در این مراسم علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، مهدی میرجلیلی رئیس سازمان بسج ورزشکاران به همراه علیرضا پاکدل، مهرداد علی قارداشی و مهدی گودرزی اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک حضور داشتند.

حال خوب کشتی از برکت خون شهداست

علیرضا دبیر در این مراسم گفت: «هیچ موقع حال کشتی اینقدر خوب نبوده؛ نه در مدال آوری، نه در امکانات و نه از لحاظ احترام بین مردم. حداقل تاریخ ۳۵ ساله اش را من یاد هستم؛ دوره آقا تختی، دوره ما و حیدری ها و این دوره. از هر نظری، چه امکانات، چه مدال و چه جایگاه هیچ وقت مثل این دوره نیست. والله همه اش برکت این شهداست، اگر من بگویم کار من است که خاک بر سرم! شهید غیرت دارد روی جایی که به نامش شده، روزی اش را شهدا می رسانند و ما تا به حال مانداهیم و نمی فهمیم چطور انجام شده است.»

به وزیر گفتیم خودت هستی؟

دبیر ادامه می دهد: «۱۵۰۰۰ شهید کشتی گیر در کشور داریم و تا روزی که طاق داشتند باشم، باید کتابشان در بیاید. ماهی ۲ کتاب باید با ادبیات کشتی گیری بیرون بیاید چون هر جامعه ای ادبیات خودش را دارد. روزی از سمت آنهاست، نه ما. به وزیر گفتیم تیرماه کار تمام می شود و دیگر نمی آیم، به من گفت نمی شود کنکور را صفر کنی؟ به او گفتیم اصلاً ببین خودت هستی! یا او شوخی داریم و دوست هستیم.»

عرضه نداریم قهرمانان مان را برند کنیم

رئیس فدراسیون کشتی با بیان این مطلب که در کشورمان قهرمان و انسان های بزرگ و الگو کم نداریم، اما توانی برای برندسازی بزرگان و اسطوره های خود نداریم در این خصوص تأکید دارد: «رؤسای هیأت های ما اینجا هستند و حضور دارند، چون کشتی دارد پوست اندازی درست و حسابی می کند. تیم دوم و سوم فرنگی مادر آذربایجان به فینال جام جهانی رفته و ترکیه قهرمان جهان را برده است. تیم های ما یک روز ۳ مدال می گرفتند و امروز بچه ها با ۹ نفر ۷ مدال می گیرند. ما قهرمان داریم، عرضه نداریم مثل هالیوودی ها از آنها اسطوره و برندهای بین المللی بسازیم. اینها را باید برجسته کنیم، نه اینکه طرف ۵ یا ۶ مدال دارد و رسانه های ما او را بی خود و بی جهت بزرگ می کنند. مهم نیست که مثلاً علیرضا دبیر چند مدال با چه کیفیتی گرفته است. مهم این است که او چه کاری را برای خدا کرده است؟»



بهمن میرزایی

برگزاری دوره پیشرفته مربیگری

کلاس پیشرفته مربیگری اتحادیه جهانی با حضور بهمن میرزایی برگزار شد. دوره مربیگری پیشرفته در محل آکادمی فدراسیون کشتی مجارستان و زیر نظر اتحادیه جهانی با هدف به روز کردن دانش مربیان در زمینه طراحی تمرین، تکنیک و تاکتیک، آنالیز آماری مسابقات جهانی بلگراد و مسائل مربوط به داوری برگزار شد. بهمن میرزایی عضو ایرانی کمیسیون علمی اتحادیه جهانی کشتی است.



نصرت یازرلو

قل دوم کنار رفت!

حسن علی اکبری، مرتضی طاهری و نصرت یازرلو بازیکنانی هستند که پس از دو هفته پیگیری اردوی آماده سازی تیم ملی بسکتبال از ترکیب اردو نشینان حذف شدند. نصرت یازرلو در شرایطی از تیم کنار گذاشته شد که به همراه امیرحسین، برادر دوقلوی خودش دو هفته در اردو بود اما حالا باید به تنهایی این اردو را ترک کند. تا پیش از بازی روز جمعه، دو بازیکن دیگر باید از اردوی بسکتبال جدا شوند.



مهین فرهادی زاد:

دنیا بل تساوی زنان و مردان در هانگژو نیستیم

مهین فرهادی زاد نایب رئیس کمیته ملی المپیک با تأکید بر نگاه ویژه این کمیته به بخش بانوان برای حضور در بازی های آسیایی هانگژو می گوید: «به دنبا بل تساوی ورزشکاران زن و مرد به هر قیمتی نیستیم اما کاروان ایران روی مدال بانوان حساب می کند. در عین حال نوع نگاه متفاوتی که به ورزش زنان و بررسی وضعیت آنها داریم، قاعدتاً منجر به افزایش تعدادشان در کاروان هانگژو می شود.»



مقدماتی جام جهانی بسکتبال

چالش بزرگ؛ دویدن در میدان مین

گزارش

رقابت های بسکتبال مقدماتی جام جهانی در شرایطی به مراحل پایانی خود می رسد که در کنار برخی تیم ها که صعود خود را قطعی کرده اند، تیم هایی نظیر ایران وجود دارند که در حساس ترین شرایط ممکن حضور دارند. راه رفتن روی لبه تیخ صعود به جام جهانی و یک حذف تلخ و بزرگ، کار شاگردان سعید ارمانی را آنقدر دشوار کرده که شاید حالا از نیامدن حریف قدرتمند خود به تهران خوشحال بوده و روی این برد باد آورده حساب ویژه ای باز کنند. بردی که در صورت سفر استرالیا به قزاقستان و شکست احتمالی میزبان خود، حسابی به کار بسکتبالیست های

ایران آمده و شاید حکم صعود را هم به تنهایی امضا کند. جدول رده بندی گروه F رقابت های انتخابی جام جهانی می گوید که تیم ایران همچنان تیم چهارم جدول است و پایین تر از چین و قزاقستان قرار دارد. استرالیا که با هشت پیروزی و بدون باخت در صدر قرار گرفته و زمان زیادی است که صعودش را قطعی کرده. حالا چین، قزاقستان و ایران مانده اند که باید برای کسب دو سهمیه باقیمانده این گروه ۶ تیمی بجنگند. زاپین هم که تیم پنجم این گروه است، نیاز چندانی به جدی گرفتن مسابقات ندارد و به عنوان یکی از سه میزبان جام جهانی ۲۰۲۳، جواز حضور در این رقابت ها را در اختیار دارد.

بازی های حساس پنجره پنجم

با توجه به شرایط برابر ایران و

قزاقستان در جدول، اصلی ترین رقابت صعود بین همین دو تیم جریان دارد. حالا در پنجره پنجم که رقابت های آن از جمعه همین هفته آغاز می شود، ایران باید با چین و استرالیا رقابت کند و قزاقستان هم به مصاف استرالیا و ژاپن برود. چهار مسابقه ای که می توان گفت تا حدود زیادی می تواند سرنوشت این گروه را مشخص کرده و دو سهمیه باقیمانده را هم تعیین تکلیف کند. در بازی های روز جمعه از یک طرف ایران باید در تهران به مصاف چین برود و قزاقستان در خانه از استرالیا پذیرایی کند. رقابت حساس ایران و چین، جایی است که ملی پوشان ایران می توانند با شکست دادن این تیم قدرتمند، معادلات را در زمین بازی تغییر دهند و بتوانند یک قدم به کسب سهمیه نزدیک تر شوند.

حالا شاید سؤال این باشد که آیا امکان تغییر جدول بدون بازی کردن هم ممکن است؟ پاسخ می تواند مثبت باشد. به شرطی که همه چیز همانطوری که به نظر می رسد باقی بماند و اتفاق های عجیب و غریب تری در راه نباشد!

رفتار دوگانه کانگوروها

یکی از حاشیه های مهم پنجره پنجم، بحث عدم حضور استرالیا در تهران برای بازی مقابل ایران است. چند هفته ای می شود که زمزمه افتادن این اتفاق شنیده می شود و حالا که زمان زیادی به بازی نمانده، قطعی به نظر می رسد. از لحاظ منطقی دیگر امکان آمدن استرالیا به ایران وجود ندارد و این یعنی یک برد فنی برای ایران در پنجره پنجم! اتفاقی که شاید بیش از هر چیز دیگری به آن نیاز داشته باشد.



سوز

حمله دوباره به محمد بنا بعد از چند ماه

بیکارهای حرف

ایران ورزشی - چند ماهی از جدایی محمد بنا از کشتی فرنگی می گذرد اما او همچنان مورد نقد قرار می گیرد. هر روز یکی از جامعه کشتی فرنگی که اتفاقاً خودشان هیچ وقت طعم موفقیت را نچشیده اند، شروع به مصاحبه می کند. چند روز پیش مهدی محمدی، محمد بنا را مسئول نامودی چند نسل از کشتی فرنگی ایران دانست و حالا نوبت به بهرام مشتاقی رسیده تا موفقیت ها را به پای شانس و اقبال و باخت ها را به پای محمد بنا بنویسد.

هر دو نفر هم کارنامه شان در کشتی فرنگی مشخص است؛ بدون هیچ خروجی برای کشتی فرنگی. نه اهل سازندگی هستند

و نه توان کار کردن در تیم ملی را دارند؛ شاید همین باعث شده تا وقت کافی برای زدن حرف های بیهوده داشته باشند. مهدی محمدی برای کوبیدن محمد بنا به ماجرای علی ارسلان اشاره می کند، در حالی که ارسلان در تنها سالی که توانست نفر اول انتخابی باشد، توسط شورای فنی کشتی فرنگی که یکی از اعضای آن همین بهرام مشتاقی بود، از ترکیب تیم ملی خط خورد!

البته برای محمد بنا این گونه رفتارها طبیعی است. او بعد از هر دو نفر هم کارنامه لندن یا سه مدال طلا متهم شد به اینکه کشتی فرنگی را نابود کرده، پس وقتی حالا بعد از جهانی بلگراد

متهم می شود به اینکه باعث نابودی کشتی فرنگی شده، خیلی نباید تعجب کرد. او دیگر به این حرف های بی پایه عادت کرده و هیچ یک از این حرف ها برای او تازگی ندارد. او که پرافتخارترین مربی تاریخ کشتی فرنگی است و سال گذشته هم عنوان بهترین مربی قرن را کسب کرد؛ سال هاست به بهانه های مختلف تخریب می شود. مگر سال گذشته که تیمش با ۴ طلا و ۲ برنز دوم دنیا شد، از این حرف ها نشنید؟ بنا براین این حرف ها عجیب نیست، رفتاری عجیب است که از سوی گروهی سر می زند و مشخص نیست که چه هدفی را دنبال می کنند؟ اینکه عده ای بعد از

چند ماه و با وجود اتفاق هایی مثل سرم زدن به کشتی گیر تیم امید و دیسکالیفه شدن و غیبت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در نشست کمیته انضباطی؛ این موضوعات را رها می کنند و به نقد محمد بنا و عملکرد او می پردازند، احتمالاً نشان از این دارد که گروهی از جدایی محمد بنا هم ناراحت هستند که او را این چنین سیبل کرده اند. شاید هم حمله به محمد بنا این فرصت را به وجود آورده که فعلاً اشتباه کشتی آزاد در امیدهای جهان فراموش شود.